
. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „ŘEMESLA – STAVEBNÍ PRÁCE“ 
Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO  
ze dne 24. 05. 2023 

 
 

1. Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského 1118, 74101 Nový Jičín 
zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:  00848328 
DIČ:  CZ00848328 (neplátce DPH) 
telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen objednatel)  

  
a 
  
2. JOMAKOV-STAV s. r. o. 
zapsána u Krajského soudu v Ostravě – složka C 60922 vedená  
se sídlem: 1. máje 124, Skřečoň, 735 31 Bohumín     
zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     
IČO:  03667456     
DIČ:  CZ03667456 (plátce DPH)   
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále jen zhotovitel) 
 
(společně dále jen smluvní strany) 

 
Smluvní strany uzavřely dne 24. 05. 2023 smlouvu o dílo (dále jen smlouva), jejímž předmětem je provedení 
díla – stavby s názvem „ŘEMESLA – STAVEBNÍ PRÁCE“. K této smlouvě uzavírají smluvní strany níže 
uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 tohoto znění: 

1|  

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu dodatečného a nepředvídatelného upřesnění rozmístění 
interiérového vybavení a navazujícího zachování maximálního funkčního využití učeben (učebny keramiky a 
učebny dílen) je pro řádné dokončení díla nutno provést méněpráce a vícepráce dle odst. 5.10 smlouvy. 
Přesná specifikace je uvedena v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

S ohledem na výše uvedené se mění původně sjednaná cena díla dle odst. 5.1 smlouvy následovně: 

Původní cena stanovena dohodou smluvních stran (v Kč) 

Cena bez DPH  1 181 921,14 

Méněpráce:  -34 891,41 

Vícepráce:  241 218,93 

Cena za více/méněpráce celkem, Dodatek č. 1 206 327,52 

Upravená cena celkem bez DPH 1 388 248,66 

DPH 21 %  291 532,22 

Upravená cena celkem včetně DPH 1 679 780,88 



. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „ŘEMESLA – STAVEBNÍ PRÁCE“ 
Strana 2 (celkem 2) 

2|  

Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s ZZVZ a Metodickým pokynem o zadávání veřejných zakázek 
poskytovatele dotace, neboť potřeba jeho uzavření vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat a předmět dodatku nemění celkovou povahu díla. 

3|  

3.1 Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2 Strany smlouvy se dohodly na tom, že dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tento dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
zajistí objednatel. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen podle jejich 
pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

3.4 Přílohu dodatku č. 1 a jeho nedílnou součást tvoří: 

1. Položkový rozpočet  

 
 

V Novém Jičíně dne:  
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
  

 


